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Sammanfattning 
I ett rektorsbeslut 2018-06-25 (Dnr UFV 2018/132) erhöll vi medel för ett pedagogiskt 
projekt för att utveckla en ny kurs i ämnet nationalekonomi för studenter på lärarprogrammen.  
Utvecklingen av den nya kursen har varit ett samarbetsprojekt mellan nationalekonomiska 
och ekonomisk-historiska institutionerna.  
 
Projektbeskrivning 
En grundtanke med projektet var att anpassa innehållet i kursen till blivande lärares behov 
genom att inkludera ämnet ekonomisk historia i kursen och genomgående anlägga ett tydligt 
ämnesdidaktiskt perspektiv i alla undervisningsmoment. Vidare ville vi tillgodose önskemål 
från programkommittén för lärarprogrammen, om att också ta upp frågeställningar som 
relaterar till privatekonomiska spörsmål och att ge ett historiskt perspektiv på ekonomisk 
utveckling.  
 
Arbetet med att stärka den ämnesdidaktiska undervisningen har skett i nära dialog med de 
andra institutionerna som ingår i samarbetet kring kursen Samhällskunskap AB för 
lärarstudenter. 
 
 
 
Bakgrund 
Det fanns ett behov av att utveckla en kurs i ämnet nationalekonomi för studenter på 
lärarprogrammen. Tidigare läste lärarstudenterna första delen av A-kursen i nationalekonomi 
tillsammans med studenterna från bland annat ekonom- och pol.kand-programmen, där vi en 
normal termin har knappt 300 studenter registrerade. De utgjorde en mycket liten grupp på 
vår reguljära A-kurs och kursinnehållet var inte utformat med tanke på lärarstudenternas 
behov.  
 
Vi tog ett första steg för att frigöra resurser för att skapa en ny kurs, när vi i samråd med 
statsvetenskapliga institutionen, bestämde att periodisera kurserna i nationalekonomi och 
statsvetenskap och ge dessa kurser en gång per läsår. Tidigare gavs kurserna varje termin med 
tämligen få studenter, ofta ett knappt tjugotal varje termin. Periodiseringen gjorde det möjligt 
att höja kvaliteten på kursen avsevärt, fler undervisningstimmar, mer seminarieövningar i 
mindre grupper etc. Projektmedlen (PUMA) har också gjort det möjligt för oss att avsätta tid 
till att utveckla kursen. 
  



 
Genomförande 
Vi har genomfört kursen, i enlighet med våra planer, vid två tillfällen, vårterminerna 2019 och 
2020. Våren 2019 med 49 och våren 2020 med 71 registrerade studenter. 
 
Kursen innehåller mycket schemalagd undervisning, 40 timmar föreläsningar samt 5 
seminarietillfällen à 2 timmar i grupper om 18 studenter. Att vi valt att ge relativt mycket 
undervisning beror dels på att vi har velat ge studenterna förutsättningar för goda 
ämneskunskaper inför läraryrket, dels har sett ett behov av att ge utrymme för återkommande 
seminariediskussioner och för studenternas egna presentationer (muntliga såväl som 
skriftliga). Särskilt seminarierna har haft ett ämnesdidaktiskt perspektiv. Vi har också valt att 
rikta in delar av undervisningen på att problematisera ekonomiämnet i relation till 
ämnesdidaktiska frågor. Vi avslutar kursen med ett ämnesdidaktiskt projektarbete, där 
studenterna får i uppdrag att planera och genomföra ett lektionstillfälle i enlighet med grund- 
och gymnasieskolans kursplaner. I det ämnesdidaktiska projektarbetet igår också ett 
auskultationstillfälle, studenterna ges här möjlighet att reflektera över lärarrollen. 
 
Resultat 
På kursvärderingarna har kursen genomgående fått mycket goda vitsord från studenterna. På 
frågan ”Är du nöjd med kursen i sin helhet?” får kursen omdömet 4.0-4.2 på en femgradig 
skala, för att ge ett konkret exempel från kursutvärderingarna. Vi som undervisande lärare har 
också upplevt att studenterna har uppskattat den nya kursen. Det har varit god stämning och 
närvaro vid föreläsningar och seminarier. Den nya kursen har också inneburit att en betydligt 
större andel av studenterna klarar kursen med godkänt betyg. Vårterminen 2020 har, i 
skrivandes stund, 87% av de registrerade studenterna godkänt på kursens samtliga moment.  
 
 
Sammanfattande diskussion 
Utvecklingen av den nya kursen har gjorts med stor entusiasm och i konstruktiv anda. Vi har 
haft ett mycket gott samarbetet mellan våra två systerinstitutionerna och är nöjda med 
resultatet. Det finns självklart utrymme för förbättringar och ytterligare utveckling av kursen, 
ett arbete som vi avser fortsätta med. 
 
 
 
 
Bilagor:  
1. Kursplan  
2. Kursdokument  
3. Seminarieanvisningar 
4. Schema VT20  
5. Kursvärdering VT19 
6. Kursvärdering VT20 
7. Redovisning av kostnader 
 


